
 
Zadávací dokumentace  Strana 1 
 

 

 
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
dle zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ 

nebo „ZZVZ“)  
 
 

Zadavatel: 
 

Středočeský kraj 
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 

IČO: 70891095 
 

(dále jen „Zadavatel“) 
 
 

vyhlašuje veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení v nadlimitním režimu 
v souladu s ust. § 56 ZZVZ: 

 
 

„Pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy, 
přerušení provozu a odpovědnosti za škodu 

Středočeského kraje, jeho příspěvkových organizací a 

dalších subjektů“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
 
 

Tato zadávací dokumentace („Zadávací dokumentace“) je zpracována v souladu s § 28 odst. 

1 písm. b) zákona a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky („Nabídka“), vyjma formulářů podle § 212 zákona. Práva a povinnosti 

Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále pro účely této Zadávací 

dokumentace jen „Dodavatelé“ či „Dodavatel“) v rámci zadávacího řízení, která nejsou 

výslovně uvedena v této Zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 



 
Zadávací dokumentace  Strana 2 
 

OBSAH 

1 Informace o Zadavateli ................................................................................................... 4 

1.1 Identifikační údaje Zadavatele ................................................................................. 4 

1.2 Osoba zastupující Zadavatele v zadávacím řízení .................................................. 4 

2 Základní informace o Veřejné zakázce ........................................................................... 5 

2.1 Zadávací řízení ....................................................................................................... 5 

2.2 Předmět plnění Veřejné zakázky ............................................................................. 5 

2.3 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky ................................................................ 5 

2.4 Osoby odlišné od Zadavatele podílející se na zpracování Zadávací dokumentace . 5 

2.5 Termín plnění .......................................................................................................... 5 

2.6 Místo plnění Veřejné zakázky .................................................................................. 5 

2.7 Klasifikace předmětu plnění Veřejné zakázky .......................................................... 5 

3 Podmínky plnění Veřejné zakázky .................................................................................. 6 

3.1 Podmínky realizace předmětu zakázky ................................................................... 6 

3.2 Závaznost požadavků Zadavatele ........................................................................... 6 

3.3 Odůvodnění nerozdělení Veřejné zakázky na části ................................................. 6 

3.4 Zákaz zadání Veřejné zakázky (mezinárodní sankce a střet zájmů) ........................ 6 

3.5 Odpovědné zadání Veřejné zakázky ....................................................................... 7 

4 Kvalifikace Dodavatelů ................................................................................................... 7 

4.1 Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace ......................................................... 7 

4.2 Základní způsobilost ................................................................................................ 7 

4.2.1 Základní způsobilost Dodavatele ...................................................................... 7 

4.2.2 Základní způsobilost Dodavatele – právnické osoby ........................................ 8 

4.2.3 Základní způsobilost Dodavatele – pobočky závodu ........................................ 8 

4.2.4 Prokázání základní způsobilosti ....................................................................... 8 

4.2.5 Společné ustanovení k základní způsobilosti ................................................... 9 

4.3 Profesní způsobilost ................................................................................................ 9 

4.4 Technická kvalifikace ............................................................................................... 9 

4.4.1 Seznam významných dodávek ......................................................................... 9 

4.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci a způsobilosti Dodavatelů ................................. 9 

4.5.1 Pravost a stáří dokladů ..................................................................................... 9 

4.5.2 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob ....................... 9 

4.5.3 Splnění kvalifikace, podává-li více osob nabídku společně..............................10 

4.5.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí a doklady zahraničních Dodavatelů

 10 

5 Způsob zpracování nabídkové ceny .............................................................................. 11 

5.1 Zpracování nabídkové ceny ................................................................................... 11 



 
Zadávací dokumentace  Strana 3 
 

5.2 Nejvyšší přípustná nabídková cena ........................................................................ 11 

5.3 Podmínky pro překročení nabídkové ceny .............................................................. 11 

5.4 Mimořádně nízká nabídková cena .......................................................................... 11 

5.5 Nabídka s mimořádně nízkou nabídkovou cenou ................................................... 11 

6 Způsob hodnocení Nabídek ..........................................................................................12 

6.1 Hodnotící kritéria ....................................................................................................12 

6.2 Předmět hodnocení ................................................................................................12 

6.3 Hodnocení ..............................................................................................................12 

7 Obchodní a platební podmínky, důvěrnost informací .....................................................12 

8 Poddodavatelé ..............................................................................................................13 

8.1 Seznam poddodavatelů ..........................................................................................13 

8.2 Změna poddodavatele ............................................................................................13 

9 Požadavky na zpracování Nabídky................................................................................13 

9.1 Podání Nabídky ......................................................................................................13 

9.2 Požadavky na obsah Nabídky ................................................................................13 

9.3 Společná účast Dodavatelů ....................................................................................14 

9.4 Jazyk nabídky ........................................................................................................14 

10 Podání Nabídky a otevírání Nabídek .........................................................................14 

10.1 Lhůta pro podání Nabídek ......................................................................................14 

10.2 Elektronické Nabídky ..............................................................................................14 

10.3 Otevírání Nabídek v elektronické podobě ...............................................................14 

11 Dostupnost Zadávací dokumentace a vysvětlení Zadávací dokumentace ..................15 

11.1 Dostupnost Zadávací dokumentace .......................................................................15 

11.2 Vysvětlení Zadávací dokumentace .........................................................................15 

12 Práva Zadavatele .......................................................................................................15 

13 Přílohy Zadávací dokumentace ..................................................................................16 

 

  



 
Zadávací dokumentace  Strana 4 
 

1 Informace o Zadavateli 

1.1 Identifikační údaje Zadavatele 

Zadavatel 

Název: Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

Zastoupený: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

K podepisování a jednání v záležitostech této veřejné zakázky za 

zadavatele je oprávněn na základě Usnesení Rady Středočeského 

kraje č. 010-30/2023/RK ze dne 24.8.2023. 

Profil Zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

1.2 Osoba zastupující Zadavatele v zadávacím řízení 

Osoba zastupující Zadavatele v zadávacím řízení  

Název: BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo: Rubešova 162/8, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 243 03 321 

E-mail: zakazky@akbrodec.cz 

 

mailto:zakazky@akbrodec.cz


 
Zadávací dokumentace  Strana 5 
 

2 Základní informace o Veřejné zakázce 

2.1 Zadávací řízení 

Tato Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na služby zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení. Na základě tohoto zadávacího řízení bude s vybraným Dodavatelem 

uzavřena pojistná smlouva (dále jen „Smlouva“), jejíž podepsaný návrh předloží Dodavatel 

Zadavateli v rámci nabídky. Návrh Smlouvy musí odpovídat zadávacím podmínkám Veřejné 

zakázky. Návrh Smlouvy musí obsahovat pojištění všech rizik a všech subjektů dle zadávacích 

podmínek. Návrh Smlouvy bude obsahovat kompletní podklady, včetně všech pojistných 

podmínek, oceňovacích tabulek, formulářů pro hlášení pojistných událostí apod. 

2.2 Předmět plnění Veřejné zakázky 

Zadavatel je vyšším územním samosprávným celkem a v současné době hodlá zadat veřejnou 

zakázku, jejímž předmětem je pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy, přerušení 

provozu a odpovědnosti za škodu Středočeského kraje, jeho příspěvkových organizací a 

dalších subjektů, a to v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této 

zadávací dokumentaci. 

Seznam subjektů, kterých se týká pojištění, je uveden v Příloze č. 1 – Seznam právnických 

osob. 

Požadavky na pojistný program jsou specifikovány v Příloze č. 2A a v Příloze č. 2B zadávací 

dokumentace 

2.3 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 125 000 000,- Kč bez DPH. 

2.4 Osoby odlišné od Zadavatele podílející se na zpracování Zadávací dokumentace 

Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela žádná osoba odlišná od Zadavatele. 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 

konzultace ve smyslu § 33 ZZVZ.  

2.5 Termín plnění 

Termín plnění Veřejné zakázky je podmíněn ukončením zadávacího řízení, uzavřením 

Smlouvy s vybraným Dodavatelem a nabytím její účinnosti. Smlouva bude uzavřena na dobu 

48 měsíců, a to na dobu od 1.1.2024 do 31.12.2027. 

2.6 Místo plnění Veřejné zakázky  

Místem plnění Veřejné zakázky je sídlo Zadavatele a dalších právnických osob uvedených 

v Příloze č. 1 – Seznam právnických osob. Místem pojištění je území České republiky. 

2.7 Klasifikace předmětu plnění Veřejné zakázky 

Kódy CPV: 



 
Zadávací dokumentace  Strana 6 
 

66510000-8 Pojištění 

66515200-5 Pojištění majetku 

66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu 

3 Podmínky plnění Veřejné zakázky 

3.1 Podmínky realizace předmětu zakázky 

Dodavatel je povinen se před podáním Nabídky seznámit se všemi obecně závaznými 

právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění Veřejné zakázky. 

Dodavatel je odpovědný za to, že Veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně 

závaznými právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění Veřejné 

zakázky. 

3.2 Závaznost požadavků Zadavatele  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Zadávací dokumentace vymezují 

závazné požadavky Zadavatele. Tyto požadavky je každý Dodavatel povinen plně 

a bezvýhradně při zpracování Nabídky respektovat. Neakceptování požadavků Zadavatele 

uvedených v této Zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s tím, že mohou vést k vyloučení Dodavatele z účasti v zadávacím řízení. 

V případě, že zadávací podmínky Veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na 

obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 

pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné, patenty, ochranné známky 

nebo označení původu, je tím definován minimální požadovaný standard a Zadavatel ve 

smyslu § 89 odst. 6 ZZVZ umožňuje pro plnění Veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 

technicky obdobných (ekvivalentních) řešení. 

3.3 Odůvodnění nerozdělení Veřejné zakázky na části 

Zadavatel pečlivě zvážil při formulaci předmětu Veřejné zakázky možnost jejího rozdělení na 

části a došel k závěru, že pro takové rozdělení není důvod, a to především z důvodu povahy 

plnění. Případná alternativa v podobě rozdělení Veřejné zakázky na části a účasti více 

Dodavatelů by nebyla vhodná a nebyla by ani účelná z organizačních a ekonomických důvodů. 

Ve svém důsledku by navíc mohla přinést výrazné zvýšení nákladů, a to zejména v důsledku 

administrativní zátěže na straně Zadavatele s tím spojené. 

3.4 Zákaz zadání Veřejné zakázky (mezinárodní sankce a střet zájmů) 

Zadavatel upozorňuje, že dle § 48a zákona nezadá Veřejnou zakázku Dodavateli, pokud je to 

v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 

sankcí. 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na: 

a) Dodavatele, může ho Zadavatel vyloučit z účasti v Zadávacím řízení, nebo 

b) vybraného Dodavatele, vyloučí ho Zadavatel z účasti v Zadávacím řízení. 



 
Zadávací dokumentace  Strana 7 
 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele: 

a) Dodavatele, může Zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo 

b) vybraného Dodavatele, musí Zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, 

přičemž v této souvislosti musí Dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce 

Zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, že 

se na Dodavatele vztahuje zákaz zadání Veřejné zakázky. 

Zadavatel dále upozorňuje, že v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů, ve 

znění pozdějších předpisů, nezadá Veřejnou zakázku Dodavateli, který: 

a) je obchodní společností, v níž veřejný funkcionář dle § 2 odst. 1 písm. c) tohoto 

zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti (Dodavateli), a 

b) prokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v pod písm. a) výše.  

S ohledem na výše uvedené zadavatel požaduje, aby účastník v rámci své nabídky předložil 

čestné prohlášení dle Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace.  

 

3.5 Odpovědné zadání Veřejné zakázky 

V souladu s § 6 odst. 4 zákona Zadavatel před vyhlášením Veřejné zakázky zvážil možné 

využití zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací a došel k závěru, že jejich využití není vzhledem k povaze a smyslu zakázky vhodné. 

4 Kvalifikace Dodavatelů 

4.1 Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání kvalifikace přiměřeně požadavkům uvedeným 

v § 73 zákona. Takto Zadavatelem stanovenou kvalifikaci je Dodavatel povinen splnit. 

Kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky je Dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ustanovení § 74 a násl. zákona, 

b) splní profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 zákona, 

c) splní technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 a násl. zákona. 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými v této Zadávací dokumentaci. 

4.2 Základní způsobilost 

4.2.1 Základní způsobilost Dodavatele 

Způsobilým není Dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením Zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 



 
Zadávací dokumentace  Strana 8 
 

trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla Dodavatele. 

4.2.2 Základní způsobilost Dodavatele – právnické osoby 

Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle pododst. 4.2.1 písm. a) této 

Zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 

pododst. 4.2.1 písm. a) této Zadávací dokumentace splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

4.2.3 Základní způsobilost Dodavatele – pobočky závodu 

Účastní-li se Zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle pododst. 4.2.1 písm. a) této 

Zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle pododst. 4.2.1 písm. a) této Zadávací 

dokumentace splňovat osoby uvedené v pododst. 4.2.2 této Zadávací dokumentace 

a vedoucí pobočky závodu. 

4.2.4 Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel v souladu s § 75 zákona prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k pododst. 4.2.1 písm. a) této Zadávací 

dokumentace, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k pododst. 4.2.1 písm. b) této 

Zadávací dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k pododst. 4.2.1 

písm. b) této Zadávací dokumentace, 



 
Zadávací dokumentace  Strana 9 
 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k pododst. 4.2.1 písm. c) této Zadávací 

dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k pododst. 4.2.1 

písm. d) této Zadávací dokumentace, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k pododst. 4.2.1 písm. e) 

této Zadávací dokumentace. 

4.2.5 Společné ustanovení k základní způsobilosti 

Dodavatel je oprávněn k prokázání základní způsobilosti využit vzor čestného prohlášení, 

který je Přílohou č. 4 této Zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že čestné prohlášení 

musí být podepsáno osobou oprávněnou za Dodavatele jednat a podepisovat. 

4.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

4.4 Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění podmínek technické kvalifikace dle § 79 zákona. 

4.4.1 Seznam významných dodávek 

Splnění požadavků na prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

Dodavatel prokáže předložením seznamu významných služeb poskytnutých za poslední tři 

(3) roky před zahájením Zadávacího řízení, přičemž z Dodavatelem předloženého seznamu 

musí jednoznačně vyplývat, že Dodavatel poskytl alespoň jednu (1) službu spočívající v 

pojištění nemovitého majetku, jehož hodnota ročního pojistného dosahovala alespoň 

10.000.000,-Kč bez DPH. 

Dodavatel je oprávněn využit vzor čestného prohlášení, který je Přílohou č. 4 této Zadávací 
dokumentace 

4.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci a způsobilosti Dodavatelů 

4.5.1 Pravost a stáří dokladů 

V souladu s § 86 odst. 1 zákona vyžaduje Zadavatel k prokázání kvalifikace přednostně 

doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace 

(systém e-Certis). 

Doklady, které je Dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace, mohou být 

předloženy i v prosté kopii (v souladu s § 45 odst. 1 zákona); Zadavatel připouští, aby 

Dodavatel ve smyslu § 86 odst. 2 zákona nahradil předložení dokladů čestným prohlášením – 

viz. Příloha č. 4 zadávací dokumentace. 

4.5.2 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 



 
Zadávací dokumentace  Strana 10 
 

1) Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o 

její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

3) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit 

veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo 

potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 

2. 

4.5.3 Splnění kvalifikace, podává-li více osob nabídku společně 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

4.5.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí a doklady zahraničních Dodavatelů  

Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje v souladu se zákonem doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zákonem 

a Zadavatelem. 

Pokud zákon nebo Zadavatel v této Zadávací dokumentaci vyžaduje předložení dokladu podle 

právního řádu České republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 

státu, ve kterém se takový doklad vydává. 

Pokud se podle právního řádu země sídla Dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 

Dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 

povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla stanovena, učiní 

Dodavatel o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá Dodavatel v původním 

jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka (takový překlad do českého jazyka 

nemusí být úředně ověřen). Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. Bude-

li mít Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si od Dodavatele vyžádat 

doložení úředně ověřeného překladu takového dokladu do českého jazyka od tlumočníka 

zapsaného do seznamu znalců a tlumočníků podle zvláštního právního předpisu. 



 
Zadávací dokumentace  Strana 11 
 

5 Způsob zpracování nabídkové ceny 

5.1 Zpracování nabídkové ceny  

Nabídkovou cenu Dodavatel stanoví s použitím tabulky v Příloze č. 2B – Pojistný program, do 

které Dodavatel doplní výpočet pojistného za každou uvedenou položku a celkové pojistné 

absolutní částkou v českých korunách. 

  

Nabídkovou cenu Dodavatel zároveň doplní do návrhu Smlouvy. 

5.2 Nejvyšší přípustná nabídková cena 

Celková nabídková cena nesmí přesáhnout výši předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídku Dodavatele, jehož celková nabídková cena tuto 

hodnotu přesáhne.  

Při naplnění podmínek stanovených v § 48 odst. 8 ZZVZ bude vybraný dodavatel vyloučen 

vždy. 

5.3 Podmínky pro překročení nabídkové ceny 

Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny pouze v případě změny právních 

předpisů upravujících daň z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle 

příslušných právních předpisů ČR platných k datu podání nabídky. V případě novelizace 

právních předpisů o DPH v době po podání nabídky bude DPH k ceně za část předmětu plnění 

Veřejné zakázky nerealizovanou k datu účinnosti případné novely přepočtena dle nově 

platných právních předpisů. 

5.4 Mimořádně nízká nabídková cena   

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 113 zákona posoudí, zda některá z Nabídek 

Dodavatelů neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

5.5 Nabídka s mimořádně nízkou nabídkovou cenou 

Pokud bude Nabídka Dodavatele obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, Zadavatel 

jej ve smyslu § 113 odst. 4 zákona požádá o písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 

ceny.  

V žádosti o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny bude Zadavatel současně 

požadovat, aby Dodavatel potvrdil, že: 

a) při plnění Veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních 

předpisů vztahujících se k předmětu Veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních 

předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou 

podílet na plnění Veřejné zakázky, a 

b) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 



 
Zadávací dokumentace  Strana 12 
 

6 Způsob hodnocení Nabídek 

6.1 Hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise podle hodnotícího kritéria, kterým je dle § 114 

odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek 

bude dle § 114 odst. 2 zákona provedeno podle nejnižší nabídkové ceny. 

6.2 Předmět hodnocení  

Zadavatel bude Nabídky hodnotit dle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

bude hodnocena na základě tohoto kritéria: 

Hodnotící kritérium Váha [%] 

Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 100 % 

6.3 Hodnocení 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí celková nabídková cena stanovená 

způsobem uvedeným v čl. 5 této Zadávací dokumentace. Hodnocena bude Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH. Zadavatel provede hodnocení Nabídek dle kritéria ekonomické 

výhodnosti, a to na základě nejnižší nabídkové ceny. Předmětem hodnocení bude celková 

nabídková cena bez DPH za celý předmět plnění, která musí být zpracována způsobem 

stanoveným v čl. 5 této Zadávací dokumentace. 

7 Obchodní a platební podmínky, důvěrnost informací 

Obchodní a jiné smluvní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vymezující budoucí 

rámec smluvního vztahu mezi Zadavatelem a vybraným Dodavatelem, budou podrobně 

zpracovány ve Smlouvě. 

 

Návrh Smlouvy předkládá Dodavatel Zadavateli spolu s Nabídkou. Smlouva musí po 

obsahové stránce plně odpovídat zadávacím podmínkám Veřejné zakázky a musí být 

podepsána osobou oprávněnou jednat za Dodavatele. 

 

Jestliže Smlouva nebude v souladu se zadávacími podmínkami, bude Nabídka posouzena 

tak, že nesplňuje zadávací podmínky. 

 

Případné změny uzavřené smlouvy jsou možné pouze v souladu s ustanoveními právních 

předpisů, zejména s § 222 zákona. V takovém případě obě smluvní strany, tj. Zadavatel 

a Dodavatel, uzavřou očíslovaný dodatek ke Smlouvě. 

Dodavatel je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty v průběhu 

zadávacího řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). 

Dodavatel je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo 

dojít k narušení soutěže mezi Dodavateli v rámci zadání Veřejné zakázky. 

 

Jestliže si strany při jednání o uzavření Smlouvy navzájem poskytnou informace označené 

jako důvěrné, nesmí je strana, které byly tyto informace poskytnuty, prozradit třetí osobě 

a ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, a to bez ohledu na to, zda dojde k 

uzavření Smlouvy či nikoli. Kdo poruší tuto povinnost, je povinen k náhradě škody, obdobně 



 
Zadávací dokumentace  Strana 13 
 

podle § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8 Poddodavatelé 

8.1 Seznam poddodavatelů 

Dodavatel předloží seznam poddodavatelů, kteří jsou Dodavateli známi a uvede, kterou část 

Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Seznam poddodavatelů musí obsahovat 

jak identifikační údaje každého poddodavatele, jejichž prostřednictvím Dodavatel prokazuje 

kvalifikaci, tak identifikační údaje každého poddodavatele a část Veřejné zakázky, která má 

být tímto poddodavatelem plněna.  

V opačném případě Dodavatel doloží čestné prohlášení o provedení Veřejné zakázky vlastními 

kapacitami. 

Dodavatel je oprávněn využít Přílohu č. 6 - Čestné pro hlášení o poddodavatelích. 

8.2 Změna poddodavatele 

Zadavatel upozorňuje, že změna poddodavatele uvedeného v Nabídce v průběhu plnění 

Veřejné zakázky možná pouze se souhlasem Zadavatele, a to i tehdy, pokud Dodavatel 

prostřednictvím tohoto poddodavatele neprokazoval splnění kvalifikace.  

Dodavatel nebude oprávněn využít při realizaci Veřejné zakázky jiného poddodavatele než 

takového, který byl uveden v Nabídce, případně, který bude schválen Zadavatelem. 

9 Požadavky na zpracování Nabídky 

9.1 Podání Nabídky 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě. 

9.2 Požadavky na obsah Nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby Nabídka Dodavatele byla předložena v následující struktuře: 

a) Krycí list nabídky, k čemuž Dodavatel využije krycího listu obsaženého v Příloze č. 

5 této Zadávací dokumentace, 

b) Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti, 

c) Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti, 

d) Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace, 

e) Návrh Smlouvy, 

f) Seznam poddodavatelů, 

g) Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím a ke střetu zájmů, 

h) Další dokumenty a doklady (je-li relevantní). 



 
Zadávací dokumentace  Strana 14 
 

9.3 Společná účast Dodavatelů 

V případě společné účasti Dodavatelů (dále jen „Společnost“), bude v Nabídce stanoven 

„vedoucí společník“, který bude pověřený ostatními Dodavateli jednat (včetně běžné 

komunikace) a zastupovat Společnost. Za takové pověření se považuje též provedení 

registrace v elektronickém nástroji. V případě společné účasti Dodavatelů bude součástí 

Nabídky i prostá kopie smlouvy o Společnosti (sdružení/konsorciu), zakládající společnou 

účast Dodavatelů v Zadávacím řízení. V případě společné účasti Dodavatelů Zadavatel 

požaduje, aby odpovědnost nesli všichni Dodavatelé podávající společnou Nabídku společně 

a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z Veřejné zakázky. 

9.4 Jazyk nabídky 

Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 

a údaje). 

10 Podání Nabídky a otevírání Nabídek 

10.1 Lhůta pro podání Nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu Zadavatele na tomto odkazu:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_12949.html 

 

10.2 Elektronické Nabídky 

Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné 

podobě), a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/.  

Nabídka Dodavatele podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 

3 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 

nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.  

Zadavatel doporučuje podat Nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) 

složce (metoda ZIP). Bude-li chtít Dodavatel předložit elektronický originál dokumentu, 

Zadavatel upozorňuje, že s tímto dokumentem nesmí být nijak manipulováno (dokument 

nesmí být upraven, spojen s jiným PDF dokumentem apod.). Nabídka nemusí být podepsána 

uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí obsahovat elektronické originály 

dokumentů, avšak u vybraného dodavatele si Zadavatel vyžádá předložení originálů dokladů 

o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly předloženy v rámci Nabídky. V Nabídce musí být uvedeny 

identifikační údaje Dodavatele v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona. Dodavatel může v 

Zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. 

10.3 Otevírání Nabídek v elektronické podobě 

Otevírání nabídek bude neveřejné. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_12949.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 
Zadávací dokumentace  Strana 15 
 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 

ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 

jejím otevřením manipulováno. 

11 Dostupnost Zadávací dokumentace a vysvětlení Zadávací dokumentace 

11.1 Dostupnost Zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 zákona Zadávací dokumentaci v plném rozsahu, 

s výjimkou oznámení o zahájení Zadávacího řízení, formou bezplatného neomezeného 

dálkového přístupu, na profilu Zadavatele na URL: https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/profile_display_2.html. 

11.2 Vysvětlení Zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat v souladu s § 98 zákona písemné vysvětlení 

Zadávací dokumentace. V písemné žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace musí být 

uvedeny identifikační údaje Dodavatele a specifikace dotazů, jejichž vysvětlení Dodavatel 

požaduje.  

Pokud Dodavatel o vysvětlení zadávací dokumentace požádá nejpozději osm (8) pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání Nabídek, Zadavatel vysvětlení uveřejní na profilu 

Zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto Dodavatele nejpozději do 

tří (3) pracovních dnů od doručení žádosti. V opačném případě si Zadavatel vyhrazuje právo 

žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace nevyřizovat. Zadavatel může podle § 98 odst. 3 

zákona Zadávací dokumentaci vysvětlit i na základě pozdě podané žádosti, není však vázán 

lhůtami stanovenými v § 98 odst. 1 zákona.  

Zadavatel může Zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti. Vysvětlení, včetně 

případně souvisejících dokumentů, uveřejní Zadavatel na svém profilu nejméně pět (5) 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání Nabídek. 

O vysvětlení Zadávací dokumentace lze požádat pouze elektronickou formou. Jakýkoliv jiný 

způsob, např. osobní jednání, telefonicky, poštou je vyloučen. 

12 Práva Zadavatele 

Zadavatel zruší nebo může zrušit Zadávací řízení za podmínek stanovených v § 127 zákona.  

Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavateli bude probíhat v českém jazyce, a to 

výlučně v elektronické formě. 

Zadavatel nepřipouští varianty Nabídek ani dodatečné plnění nabídnuté nad rámec požadavků 

stanovených v Zadávací dokumentaci.  

Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním Nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této Veřejné 

zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v Nabídkách u třetích osob a 

Dodavatelé jsou povinni mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 



 
Zadávací dokumentace  Strana 16 
 

Smlouva uzavřená s vybraným dodavatelem bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 

dále bere na vědomí, že Zadavatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v 

souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění Smlouvy 

budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

Veškeré podmínky zadávacího řízení, které nejsou výslovně upraveny v této Zadávací 

dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení Veřejné zakázky ověřit, příp. 

vyjasnit informace a skutečnosti deklarované Dodavatelem v jeho Nabídce. 

Zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele bude zjišťován skutečný majitel postupem 

podle § 122 odst. 5 a/nebo odst. 6 ZZVZ s případnými důsledky podle § 122 odst. 8 ZZVZ. 

Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 zákona stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám 

lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek. 

13 Přílohy Zadávací dokumentace 

Příloha č. 1     Seznam právnických osob 

Příloha č. 2A Souhrnné informace k pojistnému programu 

Příloha č. 2B   Pojistný program 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím a ke střetu zájmů 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 

Příloha č. 5:  Krycí list 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení o poddodavatelích 

 

 

V Praze  

 

 

Libor Lesák 
radní pro oblast investic, 

majetku a veřejných zakázek 

 


		2023-09-11T14:55:02+0200
	Libor Lesák 89bf0de60aa4491ce288e558559e54d5ea21772e




